UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND-HC

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu ngày        tháng 8 năm 2022)

_____________

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu
tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do

Công ty TNHH Cấp nước Quyết Anh nộp ngày 29/4/2022; nộp bổ sung ngày

27/6/2022.

Xét Công văn số 2253/SKHĐT-HTĐT ngày 17/8/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc báo cáo kết quả thẩm định đề xuất chấp thuận chủ trương đầu

tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư thực hiện dự án Nhà máy cấp nước Phong
Hòa tại huyện Lai Vung của Công ty TNHH Cấp nước Quyết Anh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư

với nội dung như sau:

1. Nhà đầu tư:

Tên doanh nghiệp: CÔNG TY TNHH CẤP NƯỚC QUYẾT ANH.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 1402149386 do Phòng Đăng

ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp cấp lần đầu ngày

10/9/2020.

Địa chỉ trụ sở: ấp Tân An, xã Phong Hòa, huyện Lai Vung, Đồng Tháp.

Điện thoại: 0916.739.777

2. Tên dự án đầu tư: NHÀ MÁY CẤP NƯỚC PHONG HÒA.

2

3. Mục tiêu dự án:

Số

TT

Mục tiêu hoạt động

Tên ngành

(Ghi tên ngành

cấp 4 theo

VSIC)

Mã ngành

theo VSIC

(Mã ngành

cấp 4)

Mã ngành

CPC (*)

(đối với các

ngành nghề

có mã CPC,

nếu có)

1 Cung cấp nước sinh hoạt

nông thôn (khai thác nước

mặt từ sông Mương Khai)

Khai thác, xử lý

và cung cấp

nước

3600

4. Quy mô dự án:

- Diện tích đất sử dụng: 1.563,9m2 (thuộc thửa đất số 139, tờ bản đồ số 67).

- Hình thức sử dụng đất: Công ty TNHH Cấp nước Quyết Anh thuê quyền

sử dụng đất của bà Đặng Quỳnh Anh. Sau khi có quyết định chủ trương đầu tư

đồng thời chấp thuận nhà đầu tư thực hiện dự án, bà Đặng Quỳnh Anh có trách

nhiệm thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất sang đất cơ sở sản xuất

phi nông nghiệp (SKC) theo quy định tại Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 của Chính phủ và xác lập thủ tục thuê đất theo quy định.

- Công suất thiết kế: 3.000m3/ngày đêm, cấp nước cho 4.000 hộ dân.

- Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: nước sinh hoạt đạt quy chuẩn QCVN 01-

1:2018/BYT.

5. Vốn đầu tư của dự án: 11.000.000.000 đồng; trong đó:

- Vốn góp để thực hiện dự án là 3.000.000.000 đồng, chiếm 27% tổng vốn

đầu tư.

- Vốn huy động: 8.000.000.000 đồng, vay từ tổ chức tín dụng.

6. Thời hạn hoạt động của dự án: đến ngày 17/3/2041.

7. Địa điểm thực hiện dự án: ấp Tân An, xã Phong Hòa, huyện Lai Vung,

tỉnh Đồng Tháp.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Hoàn thiện các thủ tục đầu tư: từ quý II/2022 đến quý III/2022.

- Triển khai xây dựng, lắp đặt thiết bị: từ quý III/2022 đến quý IV/2022.

- Vận hành khai thác từ quý I/2023.

9. Ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp:

Thực hiện theo quy định hiện hành.

10. Các điều kiện khác đối với nhà đầu tư để thực hiện dự án:

- Thực hiện đầu tư, kinh doanh theo đúng quy định của pháp luật về đầu

tư, doanh nghiệp, đất đai, xây dựng và các quy định của pháp luật khác có liên

quan.

3

- Chủ động thực hiện hồ sơ, thủ tục để triển khai xây dựng, đưa dự án vào

hoạt động theo tiến độ cam kết và theo thỏa thuận thực hiện dịch vụ cấp nước đã

ký với UBND huyện Lai Vung; thực hiện đúng thủ tục hành chính về môi

trường theo quy định trước khi tiến hành triển khai thực hiện dự án.

- Đảm bảo tiến độ góp vốn, tiến độ xây dựng cơ bản và chịu trách nhiệm

trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ và

các văn bản gửi cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.

- Định kỳ hàng quý, hàng năm, nhà đầu tư báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư

và UBND huyện Lai Vung về tình hình thực hiện dự án đầu tư theo quy định.

- Trong quá trình triển khai thực hiện dự án, nếu có khó khăn, vướng mắc,

nhà đầu tư báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư để được hỗ trợ hoặc báo cáo

UBND Tỉnh để xem xét, chỉ đạo giải quyết.

- Nhà đầu tư phải ký quỹ hoặc phải có bảo lãnh ngân hàng về nghĩa vụ ký

quỹ để bảo đảm thực hiện dự án theo quy định.

- Trong trường hợp nhà đầu tư không triển khai thực hiện dự án hoặc

không có khả năng thực hiện dự án theo tiến độ đã đăng ký, UBND Tỉnh sẽ

thu hồi Quyết định chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư theo

quy định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành Tỉnh,

UBND huyện Lai Vung theo dõi, giám sát tổng thể tình hình thực hiện dự án theo

quy định của Luật Đầu tư và các quy định pháp luật khác có liên quan.

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành Tỉnh, UBND huyện Lai

Vung theo dõi, kiểm tra, giải quyết các thủ tục liên quan đến lĩnh vực xây dựng;

quản lý chất lượng thi công xây dựng theo quy định.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành Tỉnh,

UBND huyện Lai Vung theo dõi, kiểm tra, giải quyết các thủ tục liên quan đến lĩnh

vực đất đai và bảo vệ môi trường theo quy định.

4. Sở Tài chính, chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành Tỉnh, UBND huyện

Lai Vung xác định nghĩa vụ tài chính liên quan đến đất đai của dự án; hướng

dẫn và giải quyết các thủ tục liên quan đến dự án thuộc chức năng quản lý ngành

theo quy định.

5. Cục Thuế Tỉnh thực hiện kiểm tra, giám sát việc kê khai thuế, hoàn thuế,

miễn, giảm thuế, nộp thuế, quyết toán thuế và chấp hành chính sách pháp luật về

thuế theo quy định.

6. UBND huyện Lai Vung:

4

- Thực hiện chức năng quản lý Nhà nước tại địa phương, giám sát nhà đầu tư

triển khai thực hiện dự án theo tiến độ và quy hoạch được phê duyệt.

- Hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất và

thực hiện thủ tục thuê đất theo quy định.

- Đảm bảo địa bàn phục vụ của dự án phù hợp Kế hoạch cung cấp nước sạch

của địa phương và không xâm phạm, chồng lấn hoặc tranh chấp với địa bàn cấp

nước mặt của đơn vị cấp nước khác.

- Trường hợp nhà đầu tư không triển khai hoặc chậm trễ tiến độ thực hiện dự

án theo tiến độ cam kết: giao UBND huyện đề xuất UBND Tỉnh xử lý theo đúng

quy định của Luật Đầu tư năm 2020 và Luật Đất đai năm 2013.

Điều 3. Điều khoản thi hành:

1. Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư

có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Khoa học và Công nghệ, Cục trưởng Cục Thuế Tỉnh; Chủ tịch UBND huyện

Lai Vung và Giám đốc Công ty TNHH Cấp nước Quyết Anh chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

3. Quyết định này được cấp cho Công ty TNHH Cấp nước Quyết Anh; một

bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và một bản lưu tại UBND Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(mqv).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T09:03:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T09:20:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T09:21:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T09:21:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!